01/08/2023, 15:27 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87291 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3928/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
CALÇADA NA ESTRADA DO
CASCATINHA DO Nº 13 AO Nº 108,
BAIRRO BOA VISTA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de calçada na
Estrada do Cascatinha do nº 13 ao nº 108, Bairro Boa Vista.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista oferecer uma melhor estrutura para os
moradores da região. Importante ressaltar, que no local transitam muitos moradores e
transeuntes, provocando assim, um fluxo de pedestres constante e devido a falta de calçada,
os mesmos tendem a caminhar na via de veículos, podendo causar acidentes.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 01/08/2023 - 12:30:05
Data do Processo: 01/08/2023 - 14:28:34
Processo: 3928/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600012194392

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000121943928